
Sokolov Stavební úprcny komunikace ulice Kovářská
Smlouva č. ŠML'135/2023/ORM, dodatek č.l

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Objednatel: město Sokolov,
se sídlem: Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov,
zastoupený: Mgr. Petrem Kubišem, starostou,
IČ: 00 259 586,
DIČ: CZ 00259586,
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,
číslo účtu: 521391/0100,
(dále jen „objednatel”na stranějedné)

zhotovitel: ALGON, a.s.
se sídlem: Ringhofferova 1/115, 155 21 Praha 5

IČ: 28420403
DIČ: CZ28420403
bankovní spojení: Komerční banka, a.s./ Raiffeisenbank a.s.
číslo účtu: 78-2124090297/0100 / 5023013253/5500
zastoupený: Petrem Studlarem, předsedou představenstva
(dále jen „ zhotovitel na straně druhé)

uzavírají níže uvedeného dne tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 17. 4. 2023:

I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 17. 4. 2023 smlouvu o dílo č. SML/135/2023/ORM, jejímž předmětem
je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo v podobě stavby Stavební úpravy komunikace ulice
Kovářská (dále jen „smlouva o dílo") v rámci stejnojmenné veřejné zakázky jakožto veřejné zakázky
na stavební práce.

2. Po uzavření smlouvy o dílo smluvní strany zjistily, že pro řádné dokončení díla podle smlouvy o dílo
je nezbytné provést některé další práce (tzv. vícepráce), které jsou blíže vymezeny ve změnovém listu
č. 1, který tvoří přílohu k tomuto dodatku (dále společně jen „Vícepráce").

3. Změna závazku ze smlouvy o dílo v podobě víceprací vymezených ve změnovém listu č. 1 (příloha č.
1 k dodatku) představuje
a) změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí

nemohl předvídat, kteránemění celkovou povahu veřejné zakázky ajejí hodnota nepřevyšuje 50 %
původní hodnoty závazku ze smlouvy o dílo,

1/2

Sokolov Stavební úprcny komunikace ulice Kovářská 
Smlouva č. ŠML'135/2023/ORM, dodatek č.l

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Objednatel:

se sídlem: 

zastoupený:

IČ:

DIČ:

bankovní spojení: 

číslo účtu:

město Sokolov,

Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov, 

Mgr. Petrem Kubišem, starostou,

00 259 586,

CZ 00259586,

Komerční banka, a.s.,

521391/0100,

(dále jen „objednatel” na straně jedné)

zhotovitel: ALGON, a.s.

se sídlem: Ringhofferova 1/115, 155 21 Praha 5

IČ: 28420403

DIČ: CZ28420403

bankovní spojení: Komerční banka, a.s./ Raiffeisenbank a.s.

číslo účtu: 78-2124090297/0100 / 5023013253/5500

zastoupený: Petrem Studlarem, předsedou představenstva

(dále jen „ zhotovitel na straně druhé)

uzavírají níže uvedeného dne tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 17. 4. 2023:

I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 17. 4. 2023 smlouvu o dílo č. SML/135/2023/ORM, jejímž předmětem 
je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo v podobě stavby Stavební úpravy komunikace ulice 
Kovářská (dále jen „smlouva o dílo") v rámci stejnojmenné veřejné zakázky jakožto veřejné zakázky 
na stavební práce.

2. Po uzavření smlouvy o dílo smluvní strany zjistily, že pro řádné dokončení díla podle smlouvy o dílo 
je nezbytné provést některé další práce (tzv. vícepráce), které jsou blíže vymezeny ve změnovém listu 
č. 1, který tvoří přílohu k tomuto dodatku (dále společně jen „Vícepráce").

3. Změna závazku ze smlouvy o dílo v podobě víceprací vymezených ve změnovém listu č. 1 (příloha č. 
1 k dodatku) představuje

a) změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota nepřevyšuje 50 % 
původní hodnoty závazku ze smlouvy o dílo,

1/2



Sokolov Stavební úprcny komunikace ulice Kovářská
Smlouva č. ŠML'135/2023/ORM, dodatek č.l

a nejedná se tudíž o podstatnou změnu závazku ze smlouvy o dílo podle § 222 odst. 6 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

4. Hodnota víceprací vymezených ve změnovém listu č. 1 (příloha č. 1 k dodatku) činí 403 680 Kč bez
DPH.

5. Předmětem tohoto dodatku je dohoda smluvních stran o změně rozsahu předmětu díla podle smlouvy
o dílo odpovídající Vícepracím atomu odpovídající dohoda o změně ceny díla podle smlouvy o dílo.

II.
1. Smluvní strany se dohodly o změně smlouvy o dílo tak, že rozsah předmětu díla se rozšiřuje o

Vícepráce, a že tedy zhotovitel provede pro objednatele nad rámec díla podle smlouvy o dílo rovněž
Vícepráce, a to za podmínek sjednaných ve smlouvě o dílo.

2. S ohledem na rozšíření předmětu díla podle předchozího odstavce se smluvní strany dále dohodly na
zvýšení ceny díla podle čl. VII. odst. VII.3 smlouvy o dílo o 301 195,74 Kč bez DPH, tj. celková cena
díla se sjednává ve výši 2 096 265,71 Kč bez DPH. K této ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty
dle obecně závazného právního předpisu.

3. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změny

III.

1. Smluvní strany prohlašují, že se s dodatkem smlouvy o dílo řádně seznámily a souhlasí s ním.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu zástupci obou smluvních stran, oprávněnými k jeho

podpisu, a účinnosti jeho zveřejněním prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že
uveřejnění dodatku prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel.

3. Tento dodatek by schválen Radouměsta Sokolov usnesením číslo 446/17RM/2023 ze dne 26. 6. 2023.
4. Nedílnými součástmi tohoto dodatku je

a) příloha č. 1 - změnový list č. 1

V Sokolově dne V Sokolově dne

Mgr. Petr Kubiš Petr Študlar
starosta předseda představenstva

Digitálně
podepsal
Mgr. Petr Kubiš „Petr Podepsal Petr Študlar

Datum: 2023.06.27
28.06.202317:16 Študlar 08:23:31 +02'00'

Objednatel Zhotovitel

2/2

Stavební úprcny komunikace ulice Kovářská 
Smlouva č. ŠML'135/2023/ORM, dodatek č.l

a nejedná se tudíž o podstatnou změnu závazku ze smlouvy o dílo podle § 222 odst. 6 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

4. Hodnota víceprací vymezených ve změnovém listu č. 1 (příloha č. 1 k dodatku) činí 403 680 Kč bez
DPH.

5. Předmětem tohoto dodatku je dohoda smluvních stran o změně rozsahu předmětu díla podle smlouvy 
o dílo odpovídající Vícepracím atomu odpovídající dohoda o změně ceny díla podle smlouvy o dílo.

II.

1. Smluvní strany se dohodly o změně smlouvy o dílo tak, že rozsah předmětu díla se rozšiřuje o 
Vícepráce, a že tedy zhotovitel provede pro objednatele nad rámec díla podle smlouvy o dílo rovněž 
Vícepráce, a to za podmínek sjednaných ve smlouvě o dílo.

2. S ohledem na rozšíření předmětu díla podle předchozího odstavce se smluvní strany dále dohodly na 
zvýšení ceny díla podle čl. VII. odst. VII.3 smlouvy o dílo o 301 195,74 Kč bez DPH, tj. celková cena 
díla se sjednává ve výši 2 096 265,71 Kč bez DPH. K této ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty 
dle obecně závazného právního předpisu.

3. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změny

III.

1. Smluvní strany prohlašují, že se s dodatkem smlouvy o dílo řádně seznámily a souhlasí s ním.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu zástupci obou smluvních stran, oprávněnými k jeho 
podpisu, a účinnosti jeho zveřejněním prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění dodatku prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel.

3. Tento dodatek by schválen Radou města Sokolov usnesením číslo 446/17RM/2023 ze dne 26. 6. 2023.

4. Nedílnými součástmi tohoto dodatku je 
a) příloha č. 1 - změnový list č. 1

Sokolov

V Sokolově dne V Sokolově dne

Mgr. Petr Kubiš 
starosta

Petr Študlar
předseda představenstva

Digitálně 
podepsal 
Mgr. Petr Kubiš 
28.06.2023 17:16

„Petr
Študlar

Podepsal Petr Študlar 
Datum: 2023.06.27 
08:23:31 +02'00'

Objednatel Zhotovitel

2/2



za TDS odsouhlaseno:

REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 7. 3. 2023

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK 364 446,85

301 195,74 63 251,1121,00%
0,00 0,0015,00%

IMPORT
Stavebni_upravy_komunikace_ulice_Kovarska,_Sokolov_-
_Slepy_rozpocet_pro_VZ_CU

301 195,74

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 5

za TDS odsouhlaseno:



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: IMPORT

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

364 446,85301 195,74SO_02 Sanace zemní pláně

301 195,74 364 446,85

Stavebni_upravy_komunikace_ulice_Kovarska,_Sokolov_-
_Slepy_rozpocet_pro_VZ_CU

7. 3. 2023

 
 

Strana 2 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Sokolov Datum: 7. 3. 2023

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 301 195,74

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 301 195,74 21,00% 63 251,11

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 364 446,85

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Stavebni_upravy_komunikace_ulice_Kovarska,_Sokolov_-_Slepy_rozpocet_pro_VZ_CU

SO_02 - Sanace zemní pláně

 

Strana 3 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Sokolov Datum: 7. 3. 2023

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 301 195,74

001 - Zemní práce 301 195,74

    5 - Komunikace pozemní 185 692,80

SO_02 - Sanace zemní pláně

Stavebni_upravy_komunikace_ulice_Kovarska,_Sokolov_-_Slepy_rozpocet_pro_VZ_CU

Strana 4 z 5



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Sokolov Datum: 7. 3. 2023

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 301 195,74

D 001 Zemní práce 301 195,74
8 K 122201102 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 

objem do 1000 m3 m3 151,380 189,00 28 610,82

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené    s přehozením výkopku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek     v 
hornině tř. 3       přes 100 do 1 000 m3

9 K 122201109 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 m3 45,414 10,00 454,14

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené    s přehozením výkopku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek     v 
hornině tř. 3     Příplatek k cenám       za lepivost horniny tř. 3

VV 151,38*0,3 45,414
VV Součet 45,414

10 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 151,380 45,00 6 812,10

PP Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny    
nakládání, množství     přes 100 m3, z hornin       tř. 1 až 4

3 K 162751117
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3

m3 151,380 186,00 28 156,68

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 
000 do 10 000 m

6 K 171201221 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení kód odpadu 17 05 04 t 302,760 165,00 49 955,40

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy 
a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

VV 151,38*2,00 302,760
VV Součet 302,760

5 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 151,380 10,00 1 513,80

PP Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením 
uložené sypaniny do předepsaného tvaru

D 5 Komunikace pozemní 185 692,80

12 K 564871116 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl. 300 
mm m2 504,600 368,00 185 692,80

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 
m2, po zhutnění tl. 300 mm

Stavebni_upravy_komunikace_ulice_Kovarska,_Sokolov_-_Slepy_rozpocet_pro_VZ_CU

SO_02 - Sanace zemní pláně

Strana 5 z 5


